
P A S Q - Y R A T  F I N A N C I A R E  
( Ne zbarim te ~tandad&ti?betar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

VITI : 2016 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te tumbullakmm ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Finandare 

< 



Pasqyrat Financiare te Vitlt 2016 Duka T2" 

Nr . A K T I V E T  Periud ha Periud ha Shenime Raportuese Para ardhese 
I 

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A  1,345,217 21,502 

I Aktivet monetare skk3 118,198 5,000 
> Banka 98,198 5,000 
> Arka 20,000 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per trqtim 

3 Aktive te tjera flnanciare afatshkurtra skk3 16,502 

> Kliente per mallra,pmduMe e sherbime 

> Debitore, *editore te tjem 

> Tafim mbi Wmin 

> Tvsh 1,727 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> lnsfn~menfa t6 Vera bomhi 
> 

L '  

4 lnventari skk4 1,227,019 14,775 

> Lendef e para 1,227,019 14,775 

> Invenfan /met 

> Prodhim ne proces 
> ProduMe te gafshme 

> Mallra per rishitje 

r Para~aaesa Der furnizime 
--- 

> 

5 Aktive biologjike afatsh kurtra skkl3 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje skk5 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
> 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2016 "Duka T2" 

Nr PASIVET DHE KAPlTALl Shenime 3 Periud ha ~eri$dha 
Rapomwe Para ardhese 

I I I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A  I I 23,179,231 1 
I I I I I I Derivativa I I I 1 I 

I 

2 Huamarrje 
Overdrattet bankare 
Huamanje afat shkuatra 
3 Hua dhe Parapagimet 23,179,231 

Te pagueshme ndaj fornitoreve 6,743,985 95,932 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime per Slgurime Shoq. Shend. 24,288 6,138 

Detyrime tatimore per TAP-in 
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 
Detytime tatimore per Tatimin ne Burim 
Te dreja e detyrime ndaj ortakeve 4,967,400 
Dividente per tu paguar 
Debitore dhe Kreditore te tjere 1 1,443,558 7,000,000 
4 Grante dhe te ardhurat e tjera 
5 Privazione afatshkurtra 

II P A S I V E T  A F A T G J A T A  

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Bono te konvertueshme 

T O T A L I  P A S I V E V E  (I+II) 23,179,231 7,102,070 

111 K A P l T A L l  -705,568 -705,568 

( ( 1 Aksionet e pakices ( Pf te konsoliduara 1 1 I I I 
- - 

2 Kapitali aksionerve te shoq.meme (Pftekons 
3 Kapitali aksionar 1 00.000 100.000 

9 Fitimet e pa shpemdara 
10 Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 



Pasqyra e re Ardhurave dhe Shpenzlrneve 2016 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) "Duka T2" 

I 

Pershkrimi i Elementeve hriudha Periudha 
~&r(uese Pan ardhese 

Te ardhura nga investimet dhe huate pjese e aktiveve afatgjate 11,631,359 5,312,500 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara per investim -1212244+11810222 10,597,978 5,306,362 

Kosto e punes 1,082,976 6,138 

Pagat e personelit 928,000 

Shpenzimet per sigurime shoqemm e shendetesore 154,976 6,138 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 
I I I 

Shpenzime te tjera(604+608+615+618+619+624+626+627+638 I 46,230 I 

1 8 1  Totali shpenzimeve per investim ( shumat 4 - 7 ) 1 11,727,184 1 5,312,500 1 
I 9 I~itimi (humbja) nga veprimtarite e kryeoore (1+2+I-3-8)Humbj I o I  
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 shpenzimet financiare te pa njohura 95,825 

Te ardh.e sftpenz. financ.nga inves. te Vera financ. afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(667) 

Fitimet (Hombjef) nga kursi kembimit 

Shpenzime te pa njohura referenc dogane 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja) net0 e vKit financbr ( 14 - 15 )Humbje I 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



- ~ ~ : - - g p a s ~ ~ r a  e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 201 6 

. 

a Periudha 
1. 

Periudha 
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte 

- A Raportuese Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarlte e shfrytezimit A S  

Mjetet rnonetare (MM) te arketuara nga klientet 0 
L 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 8,552,507 25,674 . ' - .. .' 
: 1 

MM te ardhura nga veprirntarite 

lnteresi i paguar - A- 

. 2 2 
MM net0 nga veprimtarite e shfytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 13,957,631 6,375,000 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 
- ~1 

Blerja e aktiveve afatgjata rnateriale -- 4 
4_ 

- I  I 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 
-- 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 
A_. --, 

MM net0 fe perdomam ne veprimtarite investuese 
L 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
- -  - 

Te ardhura nga ernetirni i kapitalit aksioner 

huarnarrje afatgjata 

Pagesat e detyrirneve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM net0 e petriomra ne veprimtarite Financiare 

RritjalRenia net0 e mjeteve monetare 
. 'r . 

Mjetet rnonetare ne fillim te periudhes kontabel 

I 
I c 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel \? us 000 
t -'-% - - 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016 

Nie pasayre e pa Konsoliduar "Duka T2" 

2 I Dividentet e paguar I I I I I I 
3 l~rnetirni kapitali aksionar 

I I I 

11 4 i~ksione te ihssari te riblera I I I I I I 



S H E N I M E T  S P J E G U E S E  

4 Arka 1 I 1 1 
Vlera ne Kursi 

Nr E M E R T l M l  valute fund vitit 

Arka ne Leke 20000 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
shuma 200000 



I I I 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 .- Nuk ka 
I I I 



I 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 
I Y 

3 5 4 Aktive afataiata io materkle wuk ka 21 128446 

Nuk ka 

Nuk ka 

- - -. Nuk ka 
I I I - -- - t[ . ; I 1 ::-.., . m a m  afat ihkuatra 1 I 

(Nukka I 

a;. ."- -7 :,J t dhe parapaginlet i I I I I 

-_t 2 LL:' ! ! INukka I 

I I - 

: 73ueshrne ndaj punonjesve -- - - Nuk ka 
I I I 

- - -  - -  - . . , . ,/me per Sigurime Shoq. Shend. 
- .. - -- - - 

24288 





t --v 
Shoqeria "Duka T2" 

tr .-' Nipt J68423505V 
Aktivet Afataiata Materiale 201 6 

Amortizimi A.A.Materiale 201 6 

Gjendje Shtesa Gjendje 
Nr Emertimi 01.01.16 31.12.16 

Pakesime 
- 

1 Makineri e paisje 
2 Mjete Transparti 
3 Paisje zyre - 
4 Ndertim heci 
5 
1 
2 
3 
4 

TOTALI -- + 0 

Gjendje 
Nr Emertimi 'jendJe Shtesa Pakesime 31 .12.16 01.01.16 
1 Makineri e paisje 
2 Mjete Transporti 
3 Paisje zyre 
4 Ndertim Heci per energji 6,375,000 13,927,621 20,332,621 
5 
1 



K48130531 M 
DUKA- T2 

Inventare me 31.12.2016 



. . . ' FORMULAR I DEKLARMIT DEE l%ud i Vendwjw se Dokummtit (NlrD) 
--'PAGESES SE TATIMIT WI FITIMIN ~ v ~ d p e r d o r j m m ~ ~ .  (. 

- .  - ,T-# 

- i: 
Numri Identiflkaes i Persanit te Tatueshem 0: (3)K48130531M 
Emri Tregtar i Pergonit te Tatueshem: (4) "DUKA rill 
Emri Mbiemri i Personit I%&: c 9  
Adresa: 
Q y t e ~ o m u n ~ h i :  
Numri Telefonit: 

(6) Lagja V m h ,  Pallati 150, kati 2, ap. 5 
Lahe, b&e. Lezhe I 

Te ardhurat dhe shpen&tet 

(819) Te ardhurat 

(1011 1) Shpenzimet 

(12) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezuctati 

(13114) Humbja 

(1511 6) Fitimi 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Htimi i tatueshem neto (16-17) 

Llogatitja e afim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatirnore standaste 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i shtyre 

(23) Tatim Fitimi i detyrueshEm p8r t'u paguar 

, ..k . . 

. .-. # * '  
r : 
;.+ . .- ' . - . . 

8 I 

. - 
"rf ! 
i - 


